Republih & Kosovis

Komuna e Prishtinés

Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: daté, 05.11.2018

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 02.11.2018 té parashtruar nga
Operatori Ekonomik "NNT”ALFA —” pér aktivitetin: “Ndertimi i parkut né lagjen Arbéria” dhe
me numeér té prokurimit: 616 -18-2602-511 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik “NNT ALFA -i”’e datés 02.11.2018
lidhur me aktivitetin e prokurimit “ Ndertimi i parkut né lagjen Arbéria” me Nr.616 18 2602
511 Nr. Brendshém 616 18 026 511 kundér Vendimit pér dhénje té kontratés te AK —sé,
té datés 29.10.2018, te publikuar ne web-fage te KRPP-sg.

2. Autoriteti Kontraktues vazhdon aktivitetin e prokurimit sipas vendimit per dhénje te
kontratés .

3. Autoriteti Kontraktues, vendos gé te vazhdoj aktivitetin sipas vendimit te dates 29.10.2018.

4. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformeén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik “NNT ALFA -i ” me daté 02.11.2018 ka parashtruar kérkesén pér ri-
shayrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndertimi i parkut né lagjen Arbéria”me
numer té prokurimit 616 18 2602 511 dhe numér té brendshém 616 18 026 511.

Autoriteti Kontraktues, me daté 05.11.2018, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé dhe ka konstatuar
si vijon lidhur me pretendimet pér tenderuesin “NNT Alfa-i":

1.Pretendimi per pervojen e menaxherit te projektit eshte i pabazuar pasi ge ne CV-ne e tij
eshte paraqitur edhe eksperienca ne ekzekutim te projekteve.



2.Pretendimi tjeter poashtu eshte i pabazuar pasi ge nga AK-es eshte kerkuar nje inxhinier
apo bachelor i bujgesise dhe nuk eshte kerkuar ndonje drejtim i caktuar i fakultetit te
bujgesise .

3. Lidhur me pretendimin vijues sgarojme se AK-es ka kerkuar vetem nje inxhinier te elektros
ndersa OE-ik “ Rexha Shpk” ka ofruar deshmi per dy inxhinier dhe nuk eshte paragitur nevoja
ge te behet ndonje verifikim detal lidhur me pervojen e tyre.

4.Per pretendimin e katért sqarojme se certifikata fitosanitare per fidanet shkruan ne menyre
te garte se eshte certifikate e brendshme ge do te thote se fidanet jane me origjine vendore.
5.Lidhur me kete pretendim ju sgarojme se komisioni i rivleresimit ka vizituar seline e OF-ik
dhe ka konstatuar se i posedon te gjitha paisjet e kerkuara ne dosjen e tenderit .

Bazuar ne konstatimet paraprake uvendos si ne dispozitiv .
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragese ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjeté) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit



